

KKR Syddanmark
Rådhuspassagen 3
8800 Vejen

Att.: Filip Dalengaard



Det sociale område
Sekretariatet for det sociale område
Kontaktperson: Jens Bøvling
Jens.Boevling@regionsyddanmark.dk
social@regionsyddanmark.dk
Direkte tlf. 76631060



Journal nr. 10/8731
Side 1 / 2

KKR's henvendelser vedrørende takstreduktioner på det specialiserede socialområde

Regionsrådet har på sit møde 23. august 2010 behandlet KKR's henvendelse af 7. juni 2010 om takstreduktioner på det specialiserede socialområde.

Regionsrådet skal indledningsvist gøre opmærksom på, at Regionsrådet ikke finder, at præmisserne for KKR's henvendelse er veldokumenterede. Det er således anført som begrundelse for henvendelsen: "At kommunerne i de seneste år har oplevet ganske betydelige stigninger i udgifterne til det specialiserede socialområde".

Det er Regionsrådet bekendt, at analyserne af takstudviklingen i Syddanmark ikke dokumenterer ekstraordinære stigninger i taksterne i de seneste år på den del af det specialiserede socialområde, der er omfattet af rammeaftalen. Det er også Regionsrådet bekendt, at andre analyser, herunder KL's egne analyser, peger på specialundervisningen og børn og unge området, som de væsentligste årsager til væksten i kommunernes udgifter på det specialiserede socialområde i de seneste år. Der er her tale om områder, der med enkelte undtagelser, alene drives af kommunerne.

Med de besparelser, Regionsrådet på opfordring fra KKR Syddanmark har gennemført i 2009, er der efter Regionsrådet vurdering kun i meget begrænset omfang mulighed for at finde yderligere besparelser, der ikke medfører serviceforringelser for brugerne. Regionsrådet har med afsæt i KKR Syddanmarks præmisser vanskeligt ved at se hvorfor denne gruppe af landets absolut vanskeligst stillede borgere, og borgere der sjældent er i stand til at tale deres egen sag, skal rammes af ekstraordinære serviceforringelser.

Regionsrådet har imidlertid også forståelse for kommunernes generelt vanskelige økonomiske situation. Regionsrådet vil derfor i forbindelse med budgetlægningen for årene 2011 og 2012 vurdere, om der på enkelte institutioner fortsat skulle være mulighed for takstreduktioner, der ikke medfører serviceforringelser for borgerne.

Med udgangspunkt i den nu ændrede lov om retssikkerhed (ændringen omkring handle- og betalingskommuner) vil regionen løbende sammen med handlekommunerne vurdere serviceniveauet i forhold til den enkelte borger. I den forbindelse vil regionen også sammen med kommunerne vurdere mulighederne for effektivisering af den støtte, der ydes den enkelte borger.



UDKAST



Region Syddanmark

Journal nr. 10/8731

Side 2 / 2

Det er Regionsrådets forventning, at regionen med disse samlede tiltag og med den nødvendige støtte fra handlekommunerne, vil kunne opnå en reduktion af udgifterne, der samlet set over en 3 års periode, leverer et realistisk bidrag til de ønskede besparelser.

Venlig hilsen

Carl Holst
Regionsrådsformand